
SEGUNDA-fEirA, 15 DE DEzEmbro DE 2008 9
Diário Oficial Executivo  4

EXTRATO DO CONTRATO 116/2008 - CV 85/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Ropalo Construção Civil e Comércio Ltda – 34.657.635/0001-88
OBJETO:
Construção de praça pública, na localidade Perpétuo Socorro, 
no município de Óbidos neste Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 149.578,31
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Joaquim Fonseca, 332 – Guanabara – Belém – Pará.
EXTRATO DO CONTRATO 129/2008 - CV 96/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Design Engenharia e Comércio Ltda. – 07.709.325/0001-97
OBJETO:
Construção de micro sistema de abastecimento de água no 
município de Nova Esperança do Piriá, neste Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 148.850,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Trav. WE 73, n° 161 – Cidade Nova - Coqueiro – Coqueiro – 
Ananindeua – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 128/2008 - CV 95/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Brasil & Brasil Ltda ME – 08.530.790/0001-29
OBJETO:
Construção de praça no município de Bujaru, neste Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 148.980,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Av. Alcindo Cacela, 4036 – Belém – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 127/2008 - CV 94/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
CCM Engenharia Ltda – 15.758.378/0001-26
OBJETO:
Construção de micro sistema de abastecimento de água no 
município de Marapanim, neste Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 91.800,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa Dom Pedro I, 465 – Umarizal – Belém – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 125/2008 - CV 92/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Almeida Junior Construções e Comércio Ltda
OBJETO:
Construção de praça pública no município de Marituba, neste 
Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 147.200,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rodovia BR-316 – Ed. Lidemberg, 860 – Sala 108 – Ananindeua 
– Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 124/2008 - CV 91/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
CCM Engenharia Ltda – 15.758.378/0001-26
OBJETO:
Construção de micro sistema de abastecimento de água no 
município de Santo Antônio do Tauá, neste Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 146.900,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa Dom Pedro I, 465 – Umarizal – Belém – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 123/2008 - CV 90/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
J S Serviço de Construção Ltda. – 07.251.691/0001-45
OBJETO:
Construção de quadra descoberta no município de Capanema, 
neste Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 139.500,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua do Aveiro, 130 – Cidade Velha – Belém – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 120/2008 - CV 83/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
U J Garcia e Cia Ltda – 09.288.420/0001-90
OBJETO:
Construção de drenagem parcial da sede em São João de 
Pirabas, neste Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 149.200,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Dr. Freitas, 926 – Belém – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 121/2008 - CV 87/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Construtora Villa Verde Ltda. – 03.628.718/0001-15
OBJETO:
Construção de praça pública no município de Vigia, neste 
Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 149.100,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Alameda Moça Bonita, 112 B – Ananindeua – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 119/2008 - CV 88/2008
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Leonel dos P Capela & Cia Ltda – 08.824.920/0001-36
OBJETO:
Construção de praça pública no município de Goianésia, neste 
Estado.
VIGÊNCIA: de 12/12/2008 a 12/03/2009
VALOR: R$ 149.100,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1576 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Cj. Cidade Nova IV – Trav. WE 30, nº 251 A – Coqueiro – 
Ananindeua – Pará.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 04/2008 – CV 41/2007
PARTES:
Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Bitar e Silva Ltda. – 05.026.516/0001-29
OBJETO: Construção de Edícula (Sala De Telecomunicação) do 
Programa NavegaPará, destinada a abrigar equipamentos, no 
município de Rurópolis/PA..
JUSTIFICATIVA: REALINHAMENTO CONTRATUAL no valor 
de R$ 27.895,20
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ADITIVOS ANTERIORES:
1º TA – 16/05/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
2º TA – 20/08/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
3º TA – 10/09/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
4º TA – 15/10/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);

EXTRATO DO CONVÊNIO 27/2008
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Prefeitura Municipal de Ananindeua – 05.058.441/0001-68
Objeto: Reforma da feira municipal de Ananindeua, neste 
Estado.
Vigência: de 15/12/2008 a 13/06/2009
Valor Global: R$ 300.000,00
Dotação Orçamentária:
400091 22101 04 122 1202 1576 0101 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/12/2008
Ordenador Responsável:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Helder Zahluth Barbalho

EXTRATO DO CONVÊNIO 26/2008
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista – 
05.105.143/0001-81
Objeto: Construção de micro sistema de abastecimento de 
água em São Sebastião da Boa Vista, neste Estado.
Vigência: de 15/12/2008 a 13/06/2009
Valor Global: R$ 198.029,52
SEOP: R$ 150.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA:
R$ 48.029,52
Dotação Orçamentária:
SEOP: 400091 22101 04 122 1202 1576 0101 449051
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA: 
4490.51.00.00.013300.094500
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/12/2008
Ordenador Responsável:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Laércio Rodrigues Pereira.
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 06/2008 – CV 44/2007
PARTES:
Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Ropalo Construção Civil E Comércio Ltda. - 34.657.635/0001-88
OBJETO: Construção de Edícula (Sala De Telecomunicação) do 
Programa NavegaPará, destinada a abrigar equipamentos, no 
município de Itaituba-PA.
JUSTIFICATIVA: REALINHAMENTO CONTRATUAL no valor 
de R$ 28.001,92.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ADITIVOS ANTERIORES:
1º TA – 16/05/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
2º TA – 20/08/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
3º TA – 10/09/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
4º TA – 15/10/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 12/2008 – CV 39/2007
PARTES:
Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
OAE LTDA. - 08.307.534/0001-77
OBJETO: Construção de Edícula (Sala de Telecomunicação) do 
Programa NavegaPARÁ, destinada a abrigar equipamentos, no 
município de Altamira-PA.
JUSTIFICATIVA: REALINHAMENTO CONTRATUAL no valor 
de R$ 27.937,51.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco Das Chagas Silva Melo Filho
ADITIVOS ANTERIORES:
1º TA – 14/05/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
2º TA – 20/08/08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);


